
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

  1/3 

02-02-00        DETERMINAZIONE N.P. 12862 /540  DEL 4 maggio 2017 

__________ 

Oggetto: Mobilità volontaria esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni 
diverse, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per 2 
posti di dirigente nell’ambito delle politiche ambientali e 1 posto di 
dirigente nell’ambito economico-finanziario e contabilità, da inquadrare 
presso l’Amministrazione regionale con cessione del contratto di lavoro. 
(Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della 
regione n,p. 8257/11 del 22 marzo 2017) - Nomina Commissione relativa 
all’ambito funzionale: “Economico-finanziario e contabilità”. 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del 

Personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e 

successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

26 maggio 2014 n. P. 13870/28 con il quale alla Dott.ssa Maria Giuseppina 

Medde sono conferite le funzioni di direzione generale dell’organizzazione e 

metodo e del personale;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 2 dicembre 2016 n. 64/9 recante “Piano 

triennale del fabbisogno di personale 2016 – 2018. Determinazione della 

capacità assunzionale della Regione e direttive per le amministrazioni del 

sistema Regione. L.R. 13 novembre 1998, n. 31, art. 15”, ed in particolare il 

punto c) “Personale dirigente” del paragrafo “Programma assunzionale”, che 

prevede l’assunzione di 13 dirigenti, il 20% dei quali da destinare alle procedure 

di mobilità ex art. 38-bis della L.R. n. 31/1998 citata; 

VISTO  il decreto  N.P. 8257/11 del 22 marzo 2017 recante “Avviso di mobilità 

volontaria esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai 

sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per 2 posti di dirigente 

nell’ambito delle politiche ambientali e 1 posto di dirigente nell’ambito 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  

 

  2/3 

economico-finanziario e contabilità, da inquadrare presso l’Amministrazione 

regionale con cessione del contratto di lavoro” con cui, in attuazione della 

suddetta deliberazione, si dà corso alla relativa procedura di mobilità volontaria 

(Avviso di mobilità); 

VISTO in particolare l’art. 6 che dispone che è nominata una Commissione 

esaminatrice, composta da tre membri per ogni ambito funzionale previsto, per: 

- la verifica della regolarità della domanda e del possesso del requisiti; 

- la valutazione dei titoli e del colloquio 

- la redazione della graduatoria,  

e che ciascuna Commissione è presieduta dal Direttore generale 

dell’organizzazione e del personale che, con proprio provvedimento, nomina gli 

altri due componenti, tra dirigenti del sistema Regione, anche in quiescenza, di 

provata qualificazione nelle discipline indicate dall’Avviso di mobilità. Almeno un 

terzo dei componenti delle Commissioni è riservato ad uno dei due sessi, salvo 

motivata impossibilità. 

Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente dell’Amministrazione 

regionale della categoria D, nominato dal Direttore generale dell’organizzazione 

e del personale. 

RITENUTO  pertanto, con riferimento alla procedura di mobilità volontaria per 2 posti di 

dirigente nell’ambito economico-finanziario e contabilità, di dover procedere alla 

nomina della commissione prevista dal citato art. 6 dell’Avviso di mobilità 

DETERMINA 

ART. 1  Per le motivazioni espresse in premessa, è nominata la commissione relativa 

alla procedura di mobilità volontaria per 1 posto di dirigente nell’ambito 

economico-finanziario e contabilità, da inquadrare presso l’Amministrazione 

regionale con cessione del contratto di lavoro di cui all’Avviso di mobilità del 22 

marzo 2017 prot. n. 8257/11; la stessa è composta come segue:  



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  

 

  3/3 

Maria Giuseppina Medde,  Direttore generale dell’organizzazione e del 

personale, con funzioni di Presidente; 

Marcella Marchioni Direttore generale dei servizi finanziari; 

Gianluca Cadeddu Direttore del Centro regionale di programmazione. 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal funzionario Giancarlo 

Mannu in servizio presso la Direzione generale dell’organizzazione e del 

personale.  

Art. 2 La commissione così composta deve procedere a: 

- verificare la regolarità delle domanda ed il possesso del requisiti; 

- valutare i titoli e il colloquio; 

- redigere la relativa graduatoria secondo le modalità ed i criteri previsti 

dall’Avviso di mobilità. 

ART. 3  Nelle deliberazioni della commissione, in caso di parità, prevale il voto del 

Presidente.  

ART. 4  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, 

personale e riforma della Regione ed è consultabile sul sito istituzionale della 

Regione Sardegna (www.regione.sardegna.it  > servizi al cittadino > concorsi, 

selezioni, mobilità e comandi).  

F.to Il Direttore Generale 

Maria Giuseppina Medde 

 

 

 


